2025-056

江苏连云港港口股份有限公司

关于控股子公司出售报废资产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 江苏连云港港口股份有限公司（以下简称“公司” ）控股子公司连云港中韩轮渡

有限公司（以下简称“中韩轮渡” ）通过公开挂牌转让方式处置“紫玉兰”轮及配套资产。

经过在“易交易”平台公开竞价，靖江市万通船业有限公司（以下简称“万通船业” ）以人

民币贰仟零肆拾万元整（￥20,400,000.00）（含税）竞价取得“紫玉兰”轮及配套资产。

● 本次交易不构成关联交易

● 本次交易不构成重大资产重组

● 本次交易未达到董事会审议标准。

● 中韩轮渡与万通船业已于2025年11月12日签订《国有资产转让合同》

一、交易概述

（一）本次交易的基本情况

1、本次交易概况

根据交通运输部2020年发布的《中韩客货班轮运输安全管理提升行动方案（2020一

2022年）》， 按照中韩双边海运会谈达成的共识，25年以上船龄的老旧船舶应在5年内以

新造船更新替代，船龄已达到30年的老旧船舶应立即退出运营。